
Öffentliche Ausschreibung 
 

Der Wasserverband Hümmling, 49757 Werlte, schreibt hiermit nach VOB/A 
die Arbeiten für die Sanierung von Trinkwasserleitungen in seinem 
Verbandsgebiet für die Zeit September 2021 bis einschließlich 2024 
öffentlich aus. 

Hauptleistungen:   

- Los 1: Stadt Papenburg, Gemeinde Westoverledingen (nur Gebiet 
der ehem. Gemeinde Völlen) und Gemeinde Rhede:                                                  

ca. 5.600 lfdm PVC / PE-Rohrleitungen DN 50 – 400 in Teillängen 
 von 50 bis 1.000 m und Austausch von 40 Knotenpunkten 

- Los 2: Samtgemeinden Dörpen und Lathen:                                                  

ca. 2.600 lfdm PVC / PE-Rohrleitungen DN 50 – 400 in Teillängen 
von 50 bis 1.000 m und Austausch von 25 Knotenpunkten                                        

- Los 3: Samtgemeinden Sögel (ohne Klein- und Groß Berßen) und 
Werlte:                                                 

ca. 2.600 lfdm PVC / PE-Rohrleitungen DN 50 – 400 in Teillängen 
von 50 bis 1.000 m und Austausch von 25 Knotenpunkten 

- Los 4: Samtgemeinde Nordhümmling und Stadt Friesoythe (nur für 
das Gebiet der OT Gehlenberg und Neuvrees):                                                 

ca. 2.400 lfdm PVC / PE-Rohrleitungen DN 50 – 250 in Teillängen 
von 50 bis 1.000 m und Austausch von 20 Knotenpunkten 

Ausführungszeitraum: September 2021 – Dezember 2024 

Weitere Informationen und die Angebotsunterlagen finden Sie auf dem 
Internetportal https://www.subreport.de/E57977559. 

Die Ausschreibungsunterlagen können ab Dienstag, den 20.07.2021, 15:00 
Uhr kostenlos heruntergeladen werden. 

Die Angebote sind in Papierform einzureichen. Eine elektronische 
Angebotsabgabe ist nicht zugelassen. 

Die Angebotseröffnung findet am Dienstag, den 10. August 2021, um 11:00 
Uhr beim Wasserverband Hümmling, Rastdorfer Straße 100 in Werlte statt. 

                          

                                                                      Wasserverband Hümmling 
                                                                         Der Verbandsvorsteher 

https://www.subreport.de/E57977559

